através de adesivo bi componente a base de resina epóxi de alta resistência, 
marca de referência Hilti; 

d) Vedação: massa vedante, não secativa, que impede a infiltração de 
água nos pontos de ancoragem; 

e) O conjunto deverá suportar uma carga pontual mínima de 1.500Kgf 
(um mil e quinhentos quilogramas-força), comprovada por teste estático de 
arrancamento. 

5.6 Caso haja necessidade de substituição de esperas de ancoragem instaladas em 
regiões impermeabilizadas, a Contratada será responsável por reconstituir a 
impermeabilização após a nova instalação, devendo realizar teste de

[...]

adesivo bi componente a base de resina epóxi de alta resistência, marca de 
referência Hilti; 

d) Vedação: massa vedante, não secativa, que impede a infiltração de água 
nos pontos de ancoragem; 

e) O conjunto deverá suportar uma carga pontual mínima de 1.500 Kgf (um 
mil e quinhentos quilogramas-força), comprovada por teste estático de 
arrancamento. 

2.3.6.  Caso haja necessidade de substituição de esperas de ancoragem instaladas 
em regiões impermeabilizadas, a CONTRATADA será responsável por reconstituir a 
impermeabilização após a nova instalação, devendo realizar teste de estanqueidade para